
RASEINIŲ RAJONO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS , PRIEŽIŪROS IR 

TVARKYMO KOMISIJOS IŠVAŽIUOJAMOJO POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS  
 

2022 m. rugpjūčio 2 d. Nr. A13-19 
 

Posėdis įvyko:  2022 m. liepos 28 d. Raseiniai, bendro naudojimo teritorija Jaunimo gatvėje prie „Iki“ 

parduotuvės.   

Posėdžio pradžia: 8.00 val. 

Posėdžio pabaiga: 8.30 val. 

Posėdyje dalyvauja:  

Komisijos pirmininkas: Antanas Kilčauskas – Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys;  

Sekretorė Judita Tamašauskienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Raseinių miesto 

seniūnijos seniūno pavaduotoja; 

Nariai: Vilma Kundrotienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos 

skyriaus vedėja; 

Armandas Mockus, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus vedėjas;  

Tomas Andriulis – Raseinių rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus 

vyriausiasis specialistas; 

Marius Bartusevičius – Raseinių rajono savivaldybės gyventojas;  

Artūras Milašauskas –  Raseinių miesto seniūnijos seniūnas; 

Dalyvaujantys asmenys:  

Vytautas Januška – Aplinkos apsaugos departamento Kauno valdybos Raseinių aplinkos apsaugos 

inspekcijos vyriausiasis specialistas; 

Artūras Kosa – Raseinių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų 

valdymo vyriausiasis specialistas. 

 

Darbotvarkė:  

1. Dėl bendro naudojimo paskirties teritorijoje Raseinių miesto Jaunimo g. (daikto unikalus Nr. 

4400-5820-5366) augančių želdinių, želdynų tvarkymo galimybių įvertinimo.  

 

Pateiktai posėdžio darbotvarkei komisijos nariai pritarė (vienbalsiai).  

 

SVARSTYTA: Bendro naudojimo paskirties teritorijoje (daikto unikalus Nr. 4400-5820-5366), 

augančių želdinių, želdynų tvarkymo galimybių įvertinimas. 

Komisijos narė Raseinių rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus vedėja 

Vilma Kundrotienė priminė komisijos nariams, kad 2022 m. liepos mėn. buvo atlikta Raseinių sen. 
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Raseinių m. Jaunimo g. nuo Dubysos g. iki Vaižganto g. želdinių,  patenkančių į projekto “Raseinių sen. 

Raseinių m. Jaunimo g. šaligatvių kapitalinis remontas” apimtis ekspertizė. Ekspertizės metu buvo 

įvertinti 33 saugomų medžių, iš kurių vienas – trijų kamienų. Ekspertizę (ekologinės bei estetinės svarbos 

želdinių būklės vertinimą) atliko nepriklausomas želdinių ekspertas Tomas Armonas. 

Dauguma (30vnt.) gatvės ruože augančių medžių – Paprastieji kaštonai (Aesculus hippocastanum 

L.). Iš visų inventorizuotų šios rūšies medžių 2 vnt. būklė gera (Nr.:32, 31), 5vnt. būklė patenkinama 

(Nr.:1, 13, 24, 25, 27), 9 vnt. būklė nepatenkinama (Nr.:2, 3, 11, 12, 16, 22, 23, 29, 33), 17 vnt. būklė 

bloga (Nr.:4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 28, 30). Paprastojo kaštono medžiai, plane 

pažymėti numeriais 9, 19, 28, įvertinti, kaip ypatingai pavojingi ir rekomenduojami šalinti nedelsiant, dėl 

keliamos grėsmės praeiviams, bei greta esančiam turtui.  

UAB „Vigatas“ kartu su rajono Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų 

valdymo skyriumi pateiktame prašyme dėl medžių kirtimo Raseinių r. sav., Raseinių m. sen., Raseinių m., 

Jaunimo g., pagal parengtą projektą „Raseinių sen., Raseinių miesto Jaunimo g. šaligatvių kapitalinio 

remonto techninis darbo projektas“ numatyta nukirsti 33 medžių (vienas iš jų trijų kamienų) ir atsodinti 

16 medžių. Dėl numatyto atsodinti medžių kiekio vyko diskusijos. Komisijos narys Armandas Mockus 

prašo pakoreguoti projektą ir atsodinti 80 procentų iškirstų želdinių, taip pat atlyginti Jaunimo g. Raseinių 

mieste medžių būklės ekspertizėje nurodytą paskaičiuotą želdinių atkuriamąją vertę. 

Komijos narė Vilma Kundrotienė informavo, kad atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Aplinkos 

ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D1-343, 2020 balandžio 3 d. redakcijos patvirtintus želdinių 

atkuriamosios vertės įkainius, atsižvelgiant į kertamų  vnt. želdinių augimo vietą, skersmenis, atkuriamąją 

vertę sudaro 6448,5 Eur. 

Komisijos nariai teritorijoje iš viso pažymėjo 33 vnt. kirstinų medžių (vienas iš jų trijų kamienų). 

Vilma Kundrotienė, pažymėjo, kad želdinių genėjimo darbai turi būti atliekami vadovaujantis 

reglamentuotomis medžių ir krūmų genėjimo taisyklėmis, pavirtintomis LR aplinkos ministro 2017-01-18 

įsakymu Nr. D1-45 „Dėl medžių ir krūmų priežiūros, vandens telkinių, esančių želdynuose, apsaugos, 

vejų ir gėlynų priežiūros taisyklių patvirtinimo“. Atkreipė dėmesį ir į tai, kad infrastruktūros kūrimo 

darbai turi būti vykdomi atsižvelgiant į 2010 m. kovo 15 d. LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-193, 

patvirtintų želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus taisyklių reikalavimus.  

Kviestas asmuo, Artūras Kosa informavo, kad maksimaliai Jaunimo gatvėje, pagal techninius 

sprendimus, keliamus želdinių sodinimo atstumus, galima pasodinti 19 medžių. 

Vyko diskusijos.  

Kviestas asmuo, Aplinkos apsaugos departamento Kauno valdybos Raseinių aplinkos apsaugos 

inspekcijos vyriausiasis specialistas Vytautas Januška, išreiškė nuomonę, kad pritaria želdinių tvarkymui, 

taip kaip numatyta atliktos Jaunimo g. medžių būklės ekspertizės išvadoje, t.y. pritaria 17 vnt. blogos 
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būklės kaštonų šalinimui, 5 vnt. nepatenkinamos būklės kaštonų (vienas iš jų trijų kamienų) ir likusių 

medžių genėjimui.  

Komisijos pirmininkas Antanas Kilčauskas siūlo pritarti medžių kirtimui su sąlyga, kad bus 

atsodinta želdinių, t. y. ne 16 medžių kaip buvo numatyta projekte, bet 19 medžių. 

Komisijos nariai pritarė pateiktam pasiūlymui. 

 

BALSAVO: „Už“ - 6 

NUTARTA: 

1. Leidžiama kirsti 33 medžius (iš kurių yra 1 kaštonas trijų kamienų): 17 vnt. blogos būklės 

kaštonų, 10 vnt. nepatenkinamos būklės kaštonų,  5 vnt. patenkinamos būklės kaštonų ir 1 vnt. 

nepatenkinamos būklės klevą (Pridedamas Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

želdynų ir želdinių apžiūros ir vertinimo aktas).  

2. Nurodytų medžių kirtimui pritarta su sąlyga, kad pagal techninius sprendinius, 

reglamentuojamus želdinių sodinimo atstumus Jaunimo gatvėje, bus pasodinta ne mažiau, kaip 

19 vnt. želdinių (didžialapės liepos Tilia cordata rancho) sodinukų. 

3. Atsižvelgdama į nepriklausomo eksperto (T. Armono) atliktą želdinių būklės ekspertizę, 

kertamų medžių (ekspertizės metu) įvertintą želdinio būklę, atkuriamoji vertė: 6448,5 Eur. 

4. Komisijos priimtus sprendimus viešinti teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

Komisijos pirmininkas:    Antanas Kilčauskas 

 

Komisijos sekretorė:    Judita Tamašauskienė 

 

 


